

PROTOKÓŁ Nr LXVI/2023

**obrad LXVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice w dniu 25 stycznia 2023 r.,
zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym**

Ad 1.

Otwarcie LXVI sesji Rady Gminy Krośnice i stwierdzenie prawomocności obrad.

LXVI nadzwyczajna sesja Rady Gminy Krośnice, zwołana na wniosek Wójta Gminy Krośnice (*zał. nr 1*), odbyła się w zdalnym trybie obradowania - z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Obrady o godz. 13⁰⁰ rozpoczął i sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Krośnice Piotr Morawek.

Po rozpoczęciu obrad Przewodniczący odczytał alfabetycznie nazwiska i imiona Radnych, a po potwierdzeniu obecności oraz połączenia on-line stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 Radnych, co stanowi niezbędne kworum do podejmowania prawomocnych uchwał (*zał. nr 2 – lista potwierdzonych obecności*).

Przewodniczący powitał Radnych, Wójta Andrzeja Białego, Skarbnik Elżbietę Kalityńską, Kierownik Dorotę Perlińską (połączonych on-line), pracowników Urzędu Gminy odpowiedzialnych za obsługę sesji oraz mieszkańców gminy i wszystkich śledzących obrady w Internecie.

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad (*zał. nr 3*):

1. Otwarcie LXVI sesji Rady Gminy Krośnice i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Krośnice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Krośnice.
3. Zamknięcie obrad LXVI sesji Rady Gminy Krośnice.

Ad 2.

Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Krośnice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Krośnice.

Projekt uchwały (*zał. nr 4 – projekt nr 423*) omówiła Kierownik Dorota Perlińska, która poinformowała, że zmiany wprowadzone w Rządowym Programie Odbudowy Zabytków wymusiły konieczność dostosowania uchwały podjętej w dniu 29 grudnia 2022 r. do jego aktualnych zapisów. Zmian w Programie jest na tyle dużo, że zdecydowano o przygotowaniu nowego projektu uchwały i uchyleniu poprzedniej uchwały Nr LXIV/405/2022. Projekt

nowej uchwały jest bardziej rozbudowany i uwzględniono w nim sposób naboru wniosków od osób ubiegających się o dotację. Rządowy Program Odbudowy Zabytków wymaga, aby gminy składające wnioski o dofinansowanie miały już wybranych beneficjentów (wyłonionych w drodze ogłoszonego konkursu). W nowej uchwale wprowadzono ponadto zapisy dot. powołania Komisji Oceniającej, której zadaniem będzie merytoryczna weryfikacja wniosków celem przedstawienia ich Radzie Gminy, decydującej w formie uchwały o wyborze beneficjentów. Nowością są również zapisy dot. pomocy *de minimis*, w związku z czym projekt uchwały podlegał zaopiniowaniu przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów i uzyskał opinię pozytywną. Termin składania wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków został wydłużony z 31 stycznia do 17 marca br. Odnosząc się do pytań Radnego Andrzeja Korzeniowskiego Kierownik wyjaśniła, że po wejściu uchwały w życie (co nastąpi w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym) zostanie ogłoszony konkurs na uzyskanie dotacji, po czym Komisja Oceniająca przedstawi Radzie Gminy zaakceptowane wnioski. Kierownik poinformowała również, że gmina będzie się ubiegać o dofinansowanie w kwocie 369 tys. zł, a kwota ta została określona w wyniku wstępnych rozmów z zainteresowanymi podmiotami. Wójt Andrzej Biały poinformował natomiast, że w ramach rządowego programu gmina zamierza zgłosić zadanie inwestycyjne polegające na remoncie dachu na budynku Urzędu Gminy. Wójt wyjaśnił ponadto, że parafie zainteresowane dotacją mogą o nią wnioskować za pośrednictwem gminy, stąd konieczność podjęcia nowej uchwały.

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę **Nr LXVI/410/2023** w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Krośnice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Krośnice (*zał. nr 5*).

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek

Ad 3.

Zamknięcie obrad LXVI sesji Rady Gminy Krośnice.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Piotr Morawek o godz. 13¹² zamknął obrady LXVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice.

Transmisja z obrad jest dostępna pod adresem:

<https://krosnice.esesja.pl/transmisja/34019/lxvi-sesja-rady-gminy-2023-01-25.htm>

Protokolant
/-/ Olga Skomra

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice
/-/ Piotr Morawek